Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

IoT 野球ボール「i・Ball Technical Pitch」、
Amazon でベンダーセントラルによる販売を開始

2018 年 6 月 19 日

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   堤  純 也

 （コード：3823 東証第二部）

株式会社アクロディア（本社：東京都新宿区、代表取締役社長 堤 純也、以下「当社」） の主力 IoT ソリ

ューション「i・Ball Technical Pitch」は、総合オンラインストア「Amazon.co.jp」（以下、「Amazon」）

においてベンダーセントラル（直接販売）を開始することとなりましたので、お知らせいたします。

当社の「i・Ball Technical Pitch」を取り扱う株式会社 MT・INVESTMENTS（以下、「販売代理店」）

は、2017 年 12 月より Amazon の Web サイトを通じて「i・Ball Technical Pitch」を販売してまいりま

した。このたび販売代理店と Amazon の間で、販売代理店から Amazon に「i・Ball Technical Pitch」を卸

し、Amazon がユーザー様へ「i・Ball Technical Pitch」を直接販売することができる取引基本契約が締結

されました。

■ベンダーセントラルのメリット

Amazon による直接販売を行うことで、商品ページ拡充によるマーケティングや広告機能の効率的な活用

による Amazon 顧客への積極的なアプローチが可能となります。

当社においては、「i・Ball Technical Pitch」の認知度向上とマーケットシェア拡大および販売促進を期

待できます。当社は、計画的な受発注を行うためのデータ分析など、販売代理店との連携を進めてまいりま

す。

【概要】

 価 格 29,700 円（税込）

 販売サイト

・Amazon（https://www.amazon.co.jp/）

・Technical Pitch 特設サイト（https://technicalpitch.net/）内の「ボールを購入する」より

お進みください

Acrodea Press Release

※IoT（Internet of Things）：従来は主にパソコンやサーバー、プリンタ等の IT 関連機器が接続されていた

インターネットにそれ以外の、各種家電製品、生活環境などの情報を取得する各種のセンサー等、さまざま

な"モノ"を接続する技術。

※Amazon および Amazon.co.jp は、Amazon.com, Inc.またはその関連会社の商標または登録商標です。

【株式会社アクロディア】

所在地：東京都新宿区愛住町 22 第 3 山田ビル

設立：2004 年 7 月

上場：2006 年 10 月 東証第二部（3823）

代表者：代表取締役社長 堤 純也

事業内容：スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供

ウェブサイト：http://www.acrodea.co.jp/

■本リリースに関するお問合せ先

 株式会社アクロディア

 管理部 IR・PRグループ

TEL：03-4405-5466

EMAIL：pr@acrodea.co.jp

■本サービスに関するお問合せ先

 株式会社アクロディア

 ソリューション事業部

TEL：03-4405-5460

EMAIL：products@acrodea.co.jp

http://www.acrodea.co.jp/
mailto:pr@acrodea.co.jp